

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 25375

гр. София, 29.11.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 31 състав,
в закрито заседание на 29.11.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Веселина Женаварова

като разгледа дело номер **10610** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е образувано по жалба от А. С. Х. и С. М. Г. - родители на детето В. С. Г. срещу Заповед №ЗД/Д-С-КС-099/10.10.2024г. на директора на Дирекция „Социално подпомагане“ – [населено място], район „Красно село“, с която на основание чл. 27, ал. 1 във връзка с чл. 25, ал. 1, т. 4 ЗЗДет. е настанено временно, считано от 10.10.2024г., до произнасяне на съда съгласно чл.28 от ЗЗДет. или до настъпване на промяна в обстоятелствата /заради което се е стигнало до предприемането на съответната мярка за закрила/, детето В. С. Г. в Кризисен център за деца пострадали от насилие „Светлина“-гр.С..

С Разпореждане №21645/29.10.2024г. по адм.д.№10610/2024г. по описа на АССГ, е оставена без движение жалбата на С. М. Г., като му е указано в 7-дневен срок от съобщаването му да представи по делото документ за платена държавна такса в размер на 10лв. Указано е и че, ако в 7-дневен срок, считано от получаване на съобщението за без движение, не отстрани констатираната нередовност, жалбата ще бъде оставена без разглеждане, а производството по делото ще бъде прекратено. Разпореждането е съобщено на жалбоподателя на 12.11.2024г. – лично. Като взе предвид, че в определения 7-дневен срок и към настоящия момент, констатираната нередовност в жалбата не е отстранена, съдът намира, че жалбата на С. Г., на основание чл.158, ал.3 АПК, следва да се остави без разглеждане, а образуваното производството по отношение на нея следва да бъде прекратено.

Доколкото жалбата на А. С. Х. е редовна и допустима, като подадена в срок и от надлежна страна, срещу административен акт, подлежащ на съдебен контрол, делото следва да бъде насрочено за разглеждане в открито съдебно заседание, за което следва да се конституират и призоват страните – оспорващата А. С. Х. и ответник Директора на ДСП – Красно село. Като заинтересована страна по делото следва да бъде конституирано детето В. С. Г., с ЕГН-[ЕГН], адресат на оспорения акт. По

отношение на същото са налице предпоставките на чл.15, ал.8 ЗЗакрД, във вр. с чл.23, ал.1, вр. чл.21, т.3 от Закона за правната помощ (ЗПрП) за задължително процесуално представителство в настоящия процес, което да се осъществи от адвокат, вписан в НБПП. Участието на адвокат - процесуален представител на непълнолетното дете е необходимо и задължително за защита на неговите права и законни интереси по настоящето дело. С оглед възрастта му и предвид разпоредбата на чл.15 ЗЗДет детето следва да бъде изслушано от съда в насроченото открито съдебно заседание в присъствието социален работник. За това Дирекция "Социално подпомагане", на основание ал.4 и ал.6 на чл.15 ЗЗДет следва да изпрати представител, който да присъства при изслушване на детето и да изрази становище или да представи доклад.

С оглед горното, Административен съд София-град, Второ отделение, 31 състав,

О П Р Е Д Е Л И :

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ жалба от С. М. Г. срещу Заповед №ЗД/Д-С-КС-099/10.10.2024г. на директора на Дирекция „Социално подпомагане“ – [населено място], район „Красно село“.

ПРЕКРАТЯВА производството по адм.д.№10610/24г. по описа на Административен съд София-град по отношение на горната жалба.

КОНСТИТУИРА като страни по делото: А. С. Х., като жалбоподател; директора на Дирекция „Социално подпомагане“ – район „Красно село“, като ответник по жалбата; и В. С. Г., като заинтересована страна.

ПРЕДОСТАВЯ на основание чл.15, ал.8 ЗЗДет, вр. чл.23, ал.1, вр. чл.21, т.3 ЗПрП, правна помощ на непълнолетното дете В. С. Г. под формата на процесуално представителство за защита правата и законните интереси на детето в настоящото производство до окончателното му приключване с влязъл в сила съдебен акт.

ДА СЕ ИЗИСКА от Адвокатския съвет на САК своевременно да посочи адвокат от Националния регистър за правна помощ, който да осъществява правна помощ на детето.

НАСРОЧВА съдебно заседание на 13.12.2024 г. от 11,00 часа, за която дата и час да се призоват страните, като детето да се призове чрез особения му представител след определянето и назначаването му.

РАЗПОРЕЖДА изслушване на детето В. С. Г. в присъствие на социален работник в открито съдебно заседание.

ЗАДЪЛЖАВА Директора на Кризисен център за деца, пострадали от насилие „Светлина“-гр.С. да осигури присъствие на детето в насроченото на 13.12.2024 г. открито съдебно заседание.

ЗАДЪЛЖАВА Дирекция „Социално подпомагане“ – Красно село да изпрати представител в открито съдебно заседание на 13.12.2024 г., който да присъства при изслушване на детето и да изрази становище или да представи доклад по делото.

Определението, в частта му с която е прекратено производството подлежи на обжалване с частна жалба пред Върховен административен съд в 7-дневен срок от съобщаването му; в останалата му част - не подлежи на обжалване.

СЪДИЯ:

